
 
 

CENTRO DI RICERCA E DI INTERVENTO PSICOLOGICO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

 

Prof. Rosalba Larcan (Resp. Scientifico Socio-Sanitario) 

Prof. Francesca Liga (Direttore) 

 

 

 

 

  

 

 

Il Direttore 

 
Vista  la deliberazione del sa del 03708/2018 relativa alla costituzione del centro di ricerca e intervento 

psicologico e all’approvazione del relativo regolamento (prot. n. 60538 del 09/08/2018); 

Vista la deliberazione del ca del 03/08/2018 relativa alla costituzione del Ce.R.I.P. e all’approvazione del 

relativo regolamento (prot. n. 60477 del 09/08/2018); 

Visto  il D.R. di costituzione del Ce.R.I.P., emanazione del regolamento e nomina del direttore e del 

responsabile scientifico (prot. n. 65424 del 12/09/2018); 

Visto  il Regolamento del CE.R.I.P. approvato con DR - Repertorio n. 64/2018 – Prot. n. 88860 del 

16/11/2018 e successiva modifica approvata in data 26.01.2022 Prot. n. 9312; 

Vista l’intercettazione da parte del Ce.R.I.P dell’ “Avviso per la concessione di finanziamenti destinati alla 

promozione del benessere psicofisico e al contrasto ai fenomeni di disagio psicologico ed emotivo 

della popolazione studentesca, Avviso PRO-BEN” emanato dal Ministero dell’Università e della 

Ricerca con D.D. del 25 luglio 2023 prot. n. 1159 partecipando alla redazione di una proposta 

progettuale dal titolo “PROmozione del BENEssere della COMunità UNivErsitaria (PRO-BENE-

COMUNE)” in partenariato con l’Università della Calabria (capofila) e altri atenei italiani; 

Visto l’Accordo di collaborazione stipulato tra tutti i partner per la realizzazione del progetto in parola 

sottoscritto digitalmente dalla Magnifica Rettrice in data 26/09/2024; 

Visto  il D.D. del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 14317 del 18/07/2024 di approvazione 

della graduatoria finale e contestuale ammissione a finanziamento delle proposte di cui all’Avviso 

sopra menzionato;  

Visto l’Accordo di collaborazione stipulato tra tutti i partner per la realizzazione del progetto PRO-BENE-

COMUNE sottoscritto digitalmente dalla Magnifica Rettrice in data 26/09/2024; 

Ritenuto  che, ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis D.Lgs. n.165/2001,  l'oggetto delle prestazioni professionali 

è funzionale all'effettiva realizzazione del Progetto PRO-BENE-COMUNE_0000008 - CUP: 

J53C24001660001_CUP MASTER: H53C24000530001; le prestazioni richieste sono di natura 

temporanea in quanto finalizzate alla realizzazione del progetto PRO-BENE-COMUNE e gli 

incarichi di collaborazione verranno conferiti in esito a procedura selettivo-comparativa, secondo i 

termini e le modalità di seguito meglio descritte;  

Vista la deliberazione del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Messina riunitosi nella seduta 

del 22.10.2024, di cui alla delibera 391/2024, Protocollo 135288/2024 del 23/10/2024 e la 

deliberazione del C.d.A. dell'Università degli Studi di Messina riunitosi nella seduta del 29.10.2024, 

di cui alla Delibera 514/2024, Protocollo 139448/2024 del 30/10/2024, con cui è stato stabilito di 

affidare al Ce.R.I.P, Centro per la Ricerca e l’Intervento Psicologico", la gestione amministrativa del 

“Progetto PROmozione del BENEssere della COMunità UNivErsitaria (PRO-BENE-COMUNE)", al 

fine di adempiere a tutte le procedure necessarie per la piena realizzazione delle attività progettuali, 

direttamente e per il tramite degli uffici centrali, di nominare quale Responsabile Scientifico del 

progetto la Prof.ssa Francesca Liga, nonché di dare avvio alle procedure previste dal progetto, nel 

rispetto del relativo piano finanziario approvato;  

Accertata  la copertura finanziaria a valere sul Bilancio Unico di Ateneo, budget CERIP_PROBEN alla voce 

“Prestazioni di lavoro autonomo” CA.04.41.10.02.; 

Visto  il bando pubblicato sul sito di Ateneo in data 29/01/2025 per il conferimento, mediante procedura 

selettivo-comparativa, di n. 1 incarico di collaborazione esterna di Psicologo esperto in DSA e BES 

nell’ambito del suddetto Progetto; 

 

 

 



Ritenuta  la necessità di procedere alla nomina di una Commissione di valutazione per tale procedura 

 

DECRETA 

che la suddetta commissione sia composta da: 

 

Prof.ssa Luana Sorrenti - Presidente 

Prof.ssa Maria Cristina Gugliandolo - Componente 

Prof.ssa Chiara Spatola - Componente  
 

 

  Messina, 18.02.2025 

Il Direttore    

Prof. Francesca Liga 
 


